



BZP/...../2019/TK

Gdańsk, 19.03.2019r.

Wykonawcy w postępowaniu

dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Budowa układów drogowych wraz z kanalizacją deszczową oraz zbiornikiem retencyjnym Osowa II w Gdańsku – Osowej” – Etap III – I/PNE/034/2019/TK

Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawą Pzp, dokonuje wyjaśnień treści SIWZ.

Pytanie nr 1

Wykonawca wnioskuję o wyrażenie zgody, aby na etapie realizacji zadania inwestycyjnego uznać za wystarczające zabezpieczenie należytego wykonania umowy w wysokości do 30% całego zabezpieczenia, albowiem jest to zgodne i dopuszczalne z art. 150 ust. 4 ustawy pzp. Ustawa bowiem dopuszcza, przy realizacji zamówienia w okresie dłuższym niż 12 miesięcy do wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy przed jej podpisaniem w wysokości 30% ustalonej wartości zabezpieczenia a następnie poprzez potrącenia z częściowo wykonywanych robót budowlanych. W tym postępowaniu mamy do czynienia z płatnościami częściowymi w związku z czym dopuszczenie takiej formy zabezpieczenia nie stanowi żadnej przeszkody. Podkreślić również należy, że zgodnie z art. 148 ustawy pzp wybór formy zabezpieczenia zależy od Wykonawcy, tym samym dopuszczenie wniesienia zabezpieczenia w formie potrącenia lub co najmniej przewidzenie takiej okoliczności w siwz jest realizacją ustawowego prawa Wykonawcy do wyboru w tym zakresie. Mając na uwadze powyższe wnosimy o dopuszczenie wniesienia zabezpieczenia zgodnie z regulacją art. 150 ust. 4 i ust. 3 ustawy prawo zamówień publicznych.

Ponadto Wykonawca wnioskuję o zmianę zabezpieczenia należytego wykonania Umowy z wysokości 10% na chociażby 5%.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 2

Proszę o podanie pełnej nazwy i adresu beneficjenta gwarancji wadialnej.

Odpowiedź nr 2

Wadium w formie poręczeń lub gwarancji musi wskazywać jako beneficjenta Gminę Miasta Gdańska, 80-803 Gdańsk ul. Nowe Ogrody 8/12 - Dyrekcję Rozbudowy Miasta Gdańska.
80-560 Gdańsk, ul. Żąglowa 11.



Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z SIWZ pkt. XI Opis sposobu obliczenia ceny, wynagrodzenie jest kosztorysowo-ilościowe i zgodnie ze wzorem umowy §3 rozliczenie prac nastąpi jako suma iloczynów ryczałtowych cen jednostkowych podanych w kosztorysach ofertowym i ilości faktycznie wykonanych robót potwierdzonych obmiarem.

Odpowiedź nr 3

Wynagrodzenie wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamówienia jest wynagrodzeniem kosztorysowym (ryczałtowo-ilościowym) i zostanie rozliczone na zasadach określonych w §3 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 4

Prosimy o zmianę wysokości kar umownych a tym samym zmianę zapisu par. 12 ust. 2 ppkt. 5),6),7),8) projektu umowy. Uważamy, że określone w projekcie umowy wysokości kar umownych są nadmiernie wygórowane wobec wartości całego zamówienia. W praktyce kary takie są ustalane na poziomie 1000 zł za każde takie zdarzenie.

Odpowiedź nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub dodatkowych robót ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, że wszystkie okoliczności uzasadniające wprowadzenie zmian do umowy zostały opisane w § 15 wzoru umowy.

Pytanie nr 6

Ze względu na typowo drogowy charakter obecnego etapu przebudowy, jakiego dotyczy przetarg prosimy o zmianę zapisu SIWZ dot. wymagań dla Kierownika Budowy. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje jako Kierownika Budowy osobę posiadającą uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez ograniczeń.

Odpowiedź nr 6

Zamawiający dokona zmianę treści warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa w ust. V lit C pkt 4 ppkt 1. Zmiana zostanie dokonana odrębnym pismem.

DYREKTOR

Włodzisław Bartosiewicz